
 

ΘΕΜΑ: «Παραιτήσεις Εκπαιδευτικών Δ/θμιας Εκπ/σης». 

 

                                    Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ  ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

         Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 148 του Ν. 3528/2007 (Φ.Ε.Κ.26 τ. Α΄). 

2. Τις διατάξεις της παρ.2 του άρθρου 4 του Ν.3687/2008 (Φ.Ε.Κ.159/01-8-2008 τ. Α΄), σχετικά με τις 

παραιτήσεις εκπ/κών από την Υπηρεσία στη διάρκεια του διδακτικού έτους, η οποία τροποποιήθηκε με τις 

διατάξεις της παρ.6, περιπτ. β του άρθρου 329, του Ν.4072/2012 (Φ.Ε.Κ.86 τ. Α΄/ 11-4-2012),  

αντικαταστάθηκε με τις διατάξεις της παρ.20, του άρθρου 36 του Ν.4186/2013 (Φ.Ε.Κ.193  τ. Α΄/ 17-9-2013) 

και τροποποιήθηκε εκ νέου με τις διατάξεις της παρ.2 του άρθρου 33 του Ν.4386/2016(Φ.Ε.Κ.83 τ.Α΄/11-05-

2016).  

3. Τις διατάξεις του Ν. 3847/2010 (Φ.Ε.Κ. 67 τ.Α΄/11-5-2010), του άρθρου 5 του Ν. 3863/2010 (Φ.Ε.Κ. 115 

τ.Α΄/15-7-2010), του Ν.3865/2010 (Φ.Ε.Κ.120 τ.Α΄/21-7-2010), σχετικά με την μεταρρύθμιση Συνταξ/κού 

Συστήματος του Δημοσίου και συναφείς διατάξεις, τις διατάξεις του Ν.4002/2011 (Φ.Ε.Κ. 180 τ.Α΄/22-8-

2011) και τις διατάξεις του  Ν.4024/2011 (Φ.Ε.Κ.226 τ.Α΄/27-10-2011).  

4. Τις διατάξεις του Ν. 4151/2013 (Φ.Ε.Κ.103 τ.Α΄/29-4-2013) με θέμα: «Ρυθμίσεις  για την τροποποίηση και 

τη βελτίωση συνταξιοδοτικών, δημοσιονομικών, διοικητικών και λοιπών διατάξεων του Υπουργείου 

Οικονομικών». 

5. Τις διατάξεις του Ν.4336/2015 (Φ.Ε.Κ.94 τ.Α’/14-08-2015) με θέμα: «Συνταξιοδοτικές διατάξεις – Κύρωση 

του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις 

για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» .   

6. Τις διατάξεις του Ν.4337/2015(Φ.Ε.Κ.129 τ. Α΄/17-10-2015) με θέμα: «Μέτρα για την εφαρμογή της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» και τις διατάξεις του άρθρου 1 

του Ν.4342/2015 (Φ.Ε.Κ. 143 τ. Α’/9-11-2015). 

7. Τις διατάξεις του Ν.4387/2016 (Φ.Ε.Κ.85/τ.Α΄/12-5-2016) σχετικά με το Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής 

Ασφάλειας-Μεταρρύθμιση Ασφαλιστικού-Συνταξιοδοτικού Συστήματος όπως τροποποιήθηκε με τις 

διατάξεις του Ν.4472/2017 (Φ.Ε.Κ.74 τ.Α΄/19-05-2017). 

8. Τις διατάξεις του Ν.4305/2014 (Φ.Ε.Κ.237 τ.Α΄/31-10-2014) με θέμα: «Ανοικτή διάθεση και περαιτέρω 

χρήση εγγράφων, πληροφοριών και δεδομένων του δημόσιου τομέα, τροποποίηση του N.3448/2006 

(Α΄57), προσαρμογής της Εθνικής νομοθεσίας στις διατάξεις της οδηγίας 2013/37/ΕΕ του Ευρωπαϊκού 

 

               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ  
ΚΑΙ  ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ  
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Π.Ε. & Δ.Ε.  
Δ/ΝΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ & ΕΞΕΛΙΞΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  Π.Ε. & Δ.Ε. 
TMHMA B ‘ (Δ.Ε.)               
Δ/νση : Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ.  151 80,  Μαρούσι 
Πληροφορίες : Μ. Καραμπέλου, Ε. Παπαδοπούλου  
Τηλέφωνο : 210-3443248, 210-3443356 
e-mail:  t09pde2n@minedu.gov.gr 

 
 
 
 
 
 
                Μαρούσι, 04-07-2018                
                112495/Ε3 
 
 
 
 

                    ΑΠΟΦΑΣΗ 

                       ΔΗΜΟΣΙΕΥΘΗΚΕ 
         Στο Φ.Ε.Κ.833 τ.Γ΄/24-07-2018 

mailto:t09pde2n@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: ΩΖ2Ψ4653ΠΣ-Λ6Β



Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, περαιτέρω ενίσχυση της διαφάνειας, ρυθμίσεις θεμάτων Εισαγωγικού 

Διαγωνισμού Ε.Σ.Δ.Δ.Α. και άλλες διατάξεις». 

9. Το Π.Δ.70/2015 (Φ.Ε.Κ. 114 τ.Α΄/22-09-2015) «Ανασύσταση και Μετονομασία Υπουργείων κλπ.»  

10. Το Π.Δ.125/2016 (Φ.Ε.Κ.210 τ.Α’/05-11-2016) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών». 

11. Τα έγγραφα των Διευθύνσεων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και τις αιτήσεις παραίτησης των 

εκπαιδευτικών με τα απαραίτητα δικαιολογητικά. 

12. Τις αριθ.11/14-5-2018 και 12/25-5-2018 Πράξεις του Κ.Υ.Σ.Δ.Ε., με τις οποίες έγιναν δεκτές οι αιτήσεις 

παραίτησης των εκπαιδευτικών από την Υπηρεσία. 

                                                             Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

        Αποδεχόμαστε τις αιτήσεις παραίτησης από την Υπηρεσία των παρακάτω Εκπαιδευτικών 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, είτε διότι συντρέχουν σοβαροί οικογενειακοί λόγοι, είτε σοβαροί λόγοι 

υγείας, ως ακολούθως: 

1) ΚΑΤΣΑΝΟΥ ΜΑΡΙΑ του Αθανασίου, κλάδου ΠΕ04 (Φυσικών Επιστημών), με Α.Μ.906514, του 5ου 

Γυμνασίου Νέας Ιωνίας, της Δ/νσης Δ.Ε. Β΄ Αθήνας, για σοβαρούς οικογενειακούς λόγους. (Αριθ. βεβ. 

διαγραφής από το Μητρώο Ανθρώπινου Δυναμικού του Ελληνικού Δημοσίου:1065160651/05-07-2018).                                  

2) ΛΙΒΑΝΙΟΥ ΜΑΡΙΑ του Οδυσσέα, κλάδου ΠΕ07-Γερμανικής, με Α.Μ.220737, του 3ου Γ/σίου Ελευσίνας, της 
Δ/νσης Δ.Ε. Δυτικής Αττικής, για σοβαρούς οικογενειακούς λόγους. (Αριθ. βεβ. διαγραφής από το Μητρώο 
Ανθρώπινου Δυναμικού του Ελληνικού Δημοσίου: 1067539285/06-07-2018).   

 

        Περίληψη της απόφασης αυτής να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.     

 

                                                                                                                             Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

 

                                                                                                                ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ        

Κοινοποίηση: 

Δ.Υ.Κ.Ε.Ε.Π. Π.Ε. & Δ.Ε. –Τμήμα Β΄(Δ.Ε.)                                                                                                                                                                                                                  

ΑΔΑ: ΩΖ2Ψ4653ΠΣ-Λ6Β


		2018-08-01T10:53:23+0300
	Athens




